
COBET ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от ЗР. РЗ. ЛРсУ / с. Барятино № oL&

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 
от 19.10.2006 № 265 «Об утверждении Положения 
о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 19.10.2006 № 265 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью» следующие изменения:

В приложении к решению «Положение о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью»,

в разделе 8:
пункт 8.1 изложить в новой редакции: «8.1. Приватизация муниципального 

имущества осуществляется в соответствии с планом приватизации на текущий 
финансовый год, разработанным Управой и утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» в сроки, определенные 
действующим законодательством»;

пункт 8.5 изложить в новой редакции: «8.5. В случае принятия решения о 
приватизации муниципального имущества. Управа создает комиссию по приватизации 
и подготавливает план приватизации в соответствии с порядком разработки 
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2005 Js:o 806»;

пункт 8.6 изложить в новой редакции: «8.6. Информационное сообщение о 
продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, а также на сайте продавца муниципального 
имущества в сети Интернет»;

в пункте 8.9 слова: «Законом Калужской области от 29.12.2008 № 507-03 «Об 
установлении в Калужской области предельных значений площади арендуемых



помещений и срока рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого имущества» 
заменить словами: «Законом Калужской области от 27.11.2015 № 28-03 «Об 
установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности Калужской области, при реализации 
преимущественного права на приобретение такого имущества».

В разделе 9:
пункт 9.1 изложить в новой редакции: «9.1. Передача объектов муниципального 

имущества, не закрепленного за муниципальными учреждениями, а также 
закрепленного за муниципальными учреждениями на праве хозяйственного владения 
или оперативного управления, в аренду осуществляется только по результатам 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды, за 
исключением предоставления права аренды в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом «О защите конкуренции».

В разделе 10:
пункт 10.1 изложить в новой редакции: «10.1. Муниципальное имущество может 

быть передано в безвозмездное пользование только по результатам торгов на право 
заключения договоров безвозмездного пользования, за исключением случаев, 
установленных законодательством, проводимых в соответствии с действующим 
законодательством»;

раздел 11 дополнить пунктом 11.4 следующего содержания: «11.4. Заключение 
договора доверительного управления в отношении муниципального имущества, 
которое не закреплено за муниципальными учреждениями, осуществляется только по 
результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения такого 
договора, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О 
защите конкуренции».

2. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования.


